
Obowiązki rodziców 
(wyciąg z Katechizmu Kościoła Katolickiego)

2221 Płodność miłości małżeńskiej nie ogranicza się jedynie do przekazywania życia dzieciom, lecz 
powinna obejmować ich wychowanie moralne i formację duchową. "To zadanie wychowawcze jest 
tak wielkiej wagi, że jego ewentualny brak z trudnością dałby się zastąpić". Rodzice mają 
pierwszorzędne i niezbywalne prawo oraz obowiązek wychowania.

2222 Rodzice powinni uważać swoje dzieci za dzieci Boże i szanować je jako osoby ludzkie. 
Wychowują oni swoje dzieci do wypełniania prawa Bożego, ukazując samych siebie jako 
posłusznych woli Ojca niebieskiego.

2223 Rodzice  pierwsi  są  odpowiedzialni  za  wychowanie  swoich  dzieci.  Wypełniają  tę 
odpowiedzialność  najpierw  przez  założenie  ogniska  rodzinnego,  w  którym  panuje  czułość, 
przebaczenie, szacunek, wierność i bezinteresowna służba. Dom rodzinny jest właściwym miejscem 
kształtowania cnót. Wychowanie to wymaga nauczenia się wyrzeczenia, zdrowego osądu, panowania 
nad  sobą,  które  są  podstawą  wszelkiej  prawdziwej  wolności.  Rodzice  powinni  uczyć  dzieci 
podporządkowywać "wymiary materialne i instynktowne... wymiarom wewnętrznym i duchowym". 
Na  rodzicach  spoczywa  poważna  odpowiedzialność  za  dawanie  dobrego  przykładu  swoim 
dzieciom. Jeśli  potrafią  przyznać  się  przed  nimi  do  swoich błędów,  będą  mogli  lepiej  kierować 
dziećmi i je poprawiać:

Kto miłuje swego syna, często używa na niego rózgi, aby na końcu mógł się nim cieszyć (Syr 30,1-2). 
A wy, ojcowie, nie pobudzajcie do gniewu waszych dzieci, lecz wychowujcie je, stosując karcenie i  
napominanie Pańskie! (Ef 6, 4).

2224 Dom  rodzinny  stanowi  naturalne  środowisko  wprowadzania  dzieci  w  solidarność  i 
odpowiedzialność wspólnotową. Rodzice powinni uczyć swoje dzieci unikania fałszywych ustępstw 
i poniżania się, które stanowią zagrożenie dla każdej społeczności ludzkiej.

2225  Przez  łaskę  sakramentu  małżeństwa  rodzice  otrzymali  zadanie  i  przywilej 
ewangelizowania swoich dzieci. Możliwie jak najwcześniej powinni wprowadzać swoje dzieci w 
tajemnice wiary, której są dla nich "pierwszymi zwiastunami".

Od  wczesnego  dzieciństwa  powinni  włączać  je  w  życie  Kościoła. Rodzinny  styl  życia  może 
rozwijać zdolność do miłości, która na całe życie pozostanie autentycznym początkiem i podporą 
żywej wiary.

2226 Rodzice powinni rozpocząć wychowanie do wiary od wczesnego dzieciństwa. Zaczyna się ono 
już  wtedy,  gdy  członkowie  rodziny  pomagają  sobie  wzrastać  w  wierze  przez  świadectwo  życia 
chrześcijańskiego zgodnego z Ewangelią.

Katecheza rodzinna poprzedza i ubogaca pozostałe formy nauczania wiary i towarzyszy im. 
Zadaniem rodziców jest nauczyć swoje dzieci modlitwy oraz pomóc im odkryć powołanie jako 
dzieci Bożych.

Parafia jest wspólnotą eucharystyczną i ośrodkiem życia liturgicznego rodzin chrześcijańskich; 
jest ona podstawowym miejscem katechezy dzieci i rodziców.


